№ 3-216/2/24
УИД: 26MS0153-01-2024-002734-24
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о назначении административного наказания

29 августа 2024 года

      город Лермонтов
Мировой судья судебного участка №2 г. Лермонтова Ставропольского края      Ганночка Т.В.,
 рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении в отношении:
Тараненко Г.А.,
в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ,-

УСТАНОВИЛ:

17 июля 2024 года в 00 час. 01 мин. Тараненко Г.А. не оплатил административный штраф в размере 500 рублей в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ по постановлению по делу об административном правонарушении № х от 7 мая 2024 года, которое вступило в законную силу 18 мая 2024 года.

В соответствии с требованиями ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Указанное требование закона                   Тараненко Г.А.  не выполнил.

 Тараненко Г.А. в судебное заседание не явился, представил заявление с просьбой рассмотреть дело без его участия, в котором указал что с протоколом об административном правонарушении согласен, вину признает полностью, просит назначить минимальное наказание.

  Вина Тараненко Г.А. объективно подтверждается протоколом об административном правонарушении 26 ВК №х от 2 августа 2024 года, копией постановления по делу об административном правонарушении по делу об административном правонарушении № х от 7 мая 2024 года, которое вступило в законную силу 18 мая 2024 года, отчетом об отслеживании отправления, рапортом ИАЗ ОГИБДД ОМВД России, списком нарушений.
С учетом изложенного суд квалифицирует действия Тараненко Г.А. по ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ - неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ.

При назначении административного наказания Тараненко Г.А. суд учитывает характер совершенного им административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность Тараненко Г.А. предусмотренным ст. 4.2 КоАП РФ является признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность Тараненко Г.А., предусмотренных ст. 4.3 КоАП РФ, при рассмотрении дела не установлено.

Административное правонарушение по ч. 2 ст. 12.9 КоАП РФ в виде превышения установленной скорости движения, за которое Тараненко Г.А. был привлечен к административной ответственности постановлением № 18810526240507067344 от 7 мая 2024 года зафиксировано с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

Согласно примечаниям, к ст. 20.25 КоАП РФ административный арест, предусмотренный ч. 1 настоящей статьи, не может применяться лицу, которое не оплатило административный штраф за совершение административного правонарушения, предусмотренного главой 12 настоящего Кодекса и зафиксированного с применением работающих в автоматическом режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи, или средств фото- и киносъемки, видеозаписи.

В связи с вышеизложенным, суд считает возможным назначить Тараненко Г.А.  наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде административного штрафа.

Учитывая изложенное и руководствуясь ч. 1 ст. 20.25, ст. ст. 29.9- 29.11, 30.1. – 30.3 КоАП РФ, мировой судья

     ПОСТАНОВИЛ:

Тараненко Г.А признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.20.25 КоАП РФ и назначить наказание в виде административного штрафа в размере 1000 рублей.

Оплату штрафа необходимо перечислить не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу на реквизиты: Реквизиты перечисления штрафа: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060), ИНН 2634051915, КПП 263401001, ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ставропольскому краю г. Ставрополь, БИК 010702101, номер счета получателя: 03100643000000012100, ОКТМО - 07718000, КБК - 00811601203019000140, УИН 0355703701535002162420176.
Административный штраф должен быть уплачен в срок, установленный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ: не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу либо со дня истечения срока отсрочки или срока рассрочки, предусмотренных статьей 31.5 КоАП РФ.

Квитанцию об уплате административного штрафа необходимо представить в судебный участок № 1 г.Лермонтова Ставропольского края.

За неуплату административного штрафа в срок, предусмотренный КоАП РФ, установлена административная ответственность по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в Лермонтовский городской суд в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления, через мирового судью.

    Согласовано на сайт:
      Мировой судья

Т.В. Ганночка